
 

 
        INTERVENCIÓN 

                                                                                                       G:2494/2023 
 
DON VICENTE ALEXIS HENRÍQUEZ HERNÁNDEZ, ALCALDE-PRESIDENTE 
DEL ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE FIRGAS (LAS PALMAS) 
 
 EXPONE:         
 
 Vista la propuesta del Concejal de Hacienda de fecha  24 de julio de 
2023 que dice:                                                                                                              
 
 “Vista la Propuesta de Modificación Presupuestaria de la Concejalía de 
Educación de fecha 20 de julio de 2023.  
 
 Visto el informe emitido por la Intervención de CONFORMIDAD de fecha 24 de 

julio de 2023. 

  
  Ante la existencia de gastos que no pueden demorarse hasta el ejercicio 
siguiente, para los que el crédito es insuficiente y no ampliable, y la existencia de 
crédito disponible en otras partidas del Presupuesto de gastos pertenecientes al 
mismo grupo de función que no afectan a créditos de personal, vengo en ordenar, de 
conformidad con los artículos 179 y 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004 del texto 
refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y 40 del Real Decreto 
500/1990: 
 
 Se propone al Alcalde-Presidente, la adopción del siguiente acuerdo:  
 
 UNICO.- La aprobación del expediente de modificación presupuestaria número 
33/2023, por transferencias de créditos con sujeción a lo dispuesto en la legislación 
vigente, emitiéndose informe por el interventor accidental, efectuando las retenciones 
de crédito en las partidas a disminuir. 
 
 

BAJAS EN PARTIDAS DE GASTOS 
Partida presupuestaria denominación Importe baja 
03.320.619.01 Acondicionamiento y rehabilitación 

Escuela Infantil  190.000,00 
   

TOTAL BAJAS DE CRÉDITOS.......190.000,00              
   

ALTAS EN PARTIDAS DE GASTOS 
Partida presupuestaria denominación Importe alta 
03.320.227.99 
 
03.338.227.99 
 
03.341.212.00  

 

Educación, otros trabajos realizados por 
otras empresas y profesionales 
Festejos, otros trabajos realizados por 
otras empresas y profesionales 
Deportes, reparación, mantenimiento 
edificios y otras construcciones 

 
30.000,00 

 
138.000,00 

 
22.000,00 

   
        TOTAL ALTAS DE CRÉDITOS.........190.000,00 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FS

5K
LN

YJ
G

2S
Q

X6
7W

4R
ZC

C
9E

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
irg

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

 
 
 

 Vista la propuesta del Concejal de Hacienda de fecha 24 de julio de 
2023, en uso de las facultades conferidas por la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, y disposiciones complementarias, 
por el presente, 
 

RESUELVO: 
 
 UNICO.- La aprobación del expediente de modificación presupuestaria 
número 33/2023, por transferencias de créditos con sujeción a lo dispuesto en 
la legislación vigente, emitiéndose informe por el interventor accidental, 
efectuando las retenciones de crédito en las partidas a disminuir. 
 
 

BAJAS EN PARTIDAS DE GASTOS 
Partida presupuestaria denominación Importe baja 
03.320.619.01 Acondicionamiento y rehabilitación 

Escuela Infantil  190.000,00 
   

TOTAL BAJAS DE CRÉDITOS.......190.000,00              
   

ALTAS EN PARTIDAS DE GASTOS 
Partida presupuestaria denominación Importe alta 
03.320.227.99 
 
03.338.227.99 
 
03.341.212.00  

 

Educación, otros trabajos realizados por 
otras empresas y profesionales 
Festejos, otros trabajos realizados por 
otras empresas y profesionales 
Deportes, reparación, mantenimiento 
edificios y otras construcciones 

 
30.000,00 

 
138.000,00 

 
22.000,00 

   
        TOTAL ALTAS DE CRÉDITOS.........190.000,00 

 
 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en la fecha que figura al 
margen del presente documento. 
                                                                                                 

EL ALCALDE-PRESIDENTE 
 
                                                                                                                                                                                               

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FS

5K
LN

YJ
G

2S
Q

X6
7W

4R
ZC

C
9E

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
irg

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Firgas Firgas
	2023-07-26T14:30:00+0200
	Firgas
	VICENTE ALEXIS HENRIQUEZ HERNÁNDEZ - 43759600F (FIRMA)
	Lo acepto




